
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070200099

99

Nº 123, sexta-feira, 2 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 31/2021 - UASG 154042 - FURG

Número do Contrato: 16/2012.
Nº Processo: 23116.002933/2012-81.
Dispensa. Nº 266/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 560.939.420-15 - VALDOCI BORGES DE BORGES. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato Administrativo nº 016/2012. Vigência: 02/05/2021 a 01/05/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 219.371,76. Data de Assinatura: 30/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/04/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00032/2021
Publicado no D.O de 2021-06-07, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

168.000,00. Leia-se: Valor Total: R$ 232.731,96.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 63/2018.
Nº Processo: 23112.003455/2018-52.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 4/2018. Contratante: FUNDACAO UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DE SAO CARLOS. Contratado: 11.157.577/0001-28 - MINAS RIO ENGENHARIA E
INCORPORACOES LTDA. Objeto: Alterações de ordem quantitativa e qualitativa ao objeto
do contrato e que implicam em acréscimos e supressões. Vigência: 30/06/2021 a
07/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 85.317,75. Data de Assinatura:
30/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/06/2021).
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 6/2021

Processo nº 23112.012108/2021-16. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São
Carlos. 2. Fornecedor: Proline Material Hospitalar - Eireli. 3. Objeto: Aquisição de materiais
de proteção à saúde para combate à COVID-19 para os campi pertencentes à Universidade
Federal de São Carlos (UFSCar), especificados no Termo de Referência, Anexo I do edital de
Pregão nº 02/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 002/2021. 5. Valor Total
Registrado: R$ 36.792,00. 6. Vigência: 22/06/2021 a 22/06/2022. 7. Data da Assinatura:
22/06/2021. 8. Assinam: Edna Hércules Augusto, pela UFSCar e Eduardo Henrique Farias,
pelo fornecedor.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 6, DE 1º DE JULHO DE 2020

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no
DOU de 29/01/2021, seção 1, página 70, CONSIDERANDO o Processo nº
23112.002928/2019-85, resolve:

Prorrogar, pelo período de 01 (um) ano, contado a partir de 12/08/2021, a
validade do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto A - DE, Área:
Biologia Celular e Molecular; Subárea: Biologia Celular e Molecular de Plantas, das
interações benéficas entre Plantas e Microrganismos e Microbiologia Agrícola e Ambiental,
objeto do Edital de Abertura nº 056/19, de 20/09/2019, publicado no DOU de 23/09/2019,
seção 3, páginas de 74 a 77, realizado pelo Departamento de Biotecnologia e Produção
Vegetal e Animal do Centro de Ciências Agrárias do Campus Araras.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 41, DE 1º DE JULHO DE 2021

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
004/2021, publicado no D.O.U. em 29/04/2021, e no Correio de Sergipe em 30/04/2021,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Relações Internacionais / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de
Campos

. Processo 23113.011353/2021-46

. Matéria de Ensino Teoria das Relações Internacionais, Teoria Política, Relações
Econômicas Internacionais

. Disciplina Fundamentos de Economia Internacional, Teoria Política I,
Economia Política Internacional, Sistema Monetário e Financeiro
Internacional

. Resultado Final 1º LUGAR: ALCIDES EDUARDO DOS REIS PERON - 90,76
2º LUGAR: LUDMILA ANDRZEJEWSKI CULPI - 86,16
3º LUGAR: BRUNO MACIEL SANTOS - 65,96
4º LUGAR: ÁLVARO VICENTE COSTA SILVA - 65,88
5º LUGAR: ARTHUR MASTROIANI MÁXIMO DE LUCENA - 63,92

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 154419 - UFT

Nº Processo: 23101.001007/2021-49.
Dispensa Nº 10072/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TOCANTINS.
Contratado: 06.343.763/0001-11 - FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO
TOCANTINS. Objeto: Contratação da Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do
Tocantins-FAPTO para gerenciamento e desenvolvimento do Projeto Especialização em
Saneamento Ambiental:foco em efluentes.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 01/07/2021 a
31/12/2022. Valor Total: R$ 193.541,90. Data de Assinatura: 28/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/06/2021).

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Instituto PROE.
OBJETO: Operacionalização e implementação de estágio aos estudantes de Graduação da
UFT, no papel de Agente de Integração.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) ano a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2021
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Eduardo José Daibert Araujo - Presidente Instituto PROE.
ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Martins e Mendonça Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) ano a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2021
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Lucas Schmitt Mendonça - Sócio Administrador.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins e Felix e Moreira Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) ano a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2021
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Gabriel Felix Czapski - Sócio Administrador.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2021 - UASG 154421

Nº Processo: 23402018988202179 . Objeto: Pagamento de inscrição de servidores e
servidoras para a participação em cursos nas áreas de licitações e contratos para
atualização da base de conhecimento à luz da nova Lei de Licitações (14.133/2021) e sobre
os novos procedimentos orientados nas normativas vigentes , que serão realizados com
transmissão ao vivo, via internet, nos dias, horários e carga horária devidamente
especificados no objeto do Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00008.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição Declaração de Inexigibilidade em 01/07/2021. SILEIDE DIAS
DAS NEVES. Pró-reitora de Gestão e Orçamento. Ratificação em 01/07/2021. PAULO CESAR
FAGUNDES NEVES. Reitor. Valor Global: R$ 36.110,00. CNPJ CONTRATADA :
36.003.671/0001-53 CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA.

(SIDEC - 01/07/2021) 154421-26230-2021NE800116

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 154421

Nº Processo: 23402015396202014. Objeto: O objeto da presente licitação é contratação de
seguridade dos veículos pertencentes à UNIVASF e Projetos Institucionais, mediante
contratação de empresa seguradora que atue no mercado nacional.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 02/07/2021 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina, Centro - Petrolina/PE
ou https://www.gov.br/compras/edital/154421-5-00011-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 02/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
15/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/07/2021) 154421-26230-2021NE800116

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 203/2020.
Nº Processo: 00000.000000/1466-20.
Tomada de Preços. Nº 2/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 19.280.448/0001-34 - LUZ FORTE - ILUMINACAO E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo de quantitativos de serviços
planilhados, supressão de quantitativos de serviços planilhados e adoção de novo
cronograma físico-financeiro.. Vigência: 08/12/2020 a 22/08/2021. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 126.024,68. Data de Assinatura: 15/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 008314/2019.
Dispensa. Nº 76/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
02.414.568/0001-84 - FACEV - FUNDACAO ARTISTICA, CULTURAL E DE EDUCACAO PARA .
Objeto: Prorrogação do prazo de execução do contrato 009/2020.. Vigência: 13/01/2020 a
29/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 912.391,00. Data de Assinatura:
25/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 005503/2019.
Tomada de Preços. Nº 10/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 03.398.416/0001-06 - ANDRADE & RODRIGUES ENGENHARIA LTDA. Objeto:
Termo aditivo a prorrogação de prazo de execução e adoção do cronograma físico-
financeiro. Vigência: 22/07/2021 a 13/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.839.962,81. Data de Assinatura: 15/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 31/2020.
Nº Processo: 007512/2019.
Tomada de Preços. Nº 18/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 24.108.040/0001-10 - FAZERE ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogaçãop de
prazo e adoção de novo cronograma fisico-financeiro. Vigência: 26/05/2021 a
22/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 427.873,94. Data de Assinatura:
24/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/05/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Malu
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-02T01:41:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




